



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

PREGÃO PRESENCIAL N. 13/2018 - PROCESSO N. 639/2018

ATA N.33/2018

Pelo presente instrumento, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JULIO CESAR DO CARMO**, portador do RG 23.014.772-0-SSP/SP e do CPF/MF 204.628.748/77, residente e domiciliado na Rua Arthur Spinelli, 836, nesta cidade, denominada simplesmente **CONTRATANTE**, de outro lado a **EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO EPP**, CNPJ 74.434.457/0001-40, estabelecida na Rua do Glicério, 717, Liberdade, São Paulo – SP, neste ato representada por **JUAREZ ALVES MOREIRA**, auxiliar administrativo, portador do RG 16.402.669-1-SSP/SP e do CPF 055.388.698-30, residente e domiciliado na Rua Santo Mescolote, 114, Jardim Mediterrâneo, Presidente Prudente - SP, doravante denominada simplesmente **DETENTOR (ES) (EVENTUAL (AIS) CONTRATADO (S))**, têm pôr justo e contratado a **aquisição parcelada de peças novas para a frota de veículos, máquinas e equipamentos do município de Campos Novos Paulista**, através de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N. 13/2018, PROCESSO N. 639/2018, HOMOLOGADO EM 12/07/2018**, visando o REGISTRO DE PREÇOS, com integral sujeição às normas consubstanciadas regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto Federal 8.250/2014, Decreto Municipal n. 473/2005, Decreto Federal 8.538/2015, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar n. 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e, as seguintes cláusulas e condições que se enunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. Descrição dos itens:

Qtde	Item	Descrição	Unid	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOTE 02 DOBLO ANO 2007 PLACA DJP 5980						
2	1	ADITIVO RADIADOR	FR	RADNAQ	15,9800	31,9600
2	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	FORTE	256,4600	512,9200
2	3	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	FORTE	196,6800	393,3600



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

8	4	BALANCIM DE VALVULAS	UND	KS	25,9600	207,6800
2	5	BANDEJA SUSPENÇÃO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	NAKATA	205,7200	411,4400
2	6	BARRA AXIAL - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	VIEMAR	49,0700	98,1400
2	7	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	BORFLEX	123,4300	246,8600
2	8	BIELETA SUSPENÇÃO TRASEIRA - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	MSYST	35,5800	71,1600
1	9	BOMBA D'ÁGUA - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	NAKATA	98,1300	98,1300
1	10	BOMBA DE OLEO	UND	SHADECK	281,3400	281,3400
4	11	BUCHA BIELA	PÇ	BORFLEX	8,9700	35,8800
2	12	CABO TRANSMISSÃO	PÇ	IHS	203,3600	406,7200
1	13	CILINDRO EMBREAGEM	PÇ	CONTROIL	165,4100	165,4100
1	14	COMANDO DE VÁLVULAS	UND	GENUINO	442,5800	442,5800
1	15	CORPO TBI	PÇ	GENUINO	571,8500	571,8500
1	16	CORREIA DENTADA - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	DAYCO	37,5300	37,5300
1	17	COXIM MOTOR.DIANTEIRO LADO DIREITO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	BORFLEX	98,1300	98,1300
2	18	CUBO RODA DIANTEIRO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	IMA	22,5200	45,0400
2	19	CUBO RODA TRASEIRO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	IMA	49,0700	98,1400
2	20	DISCO FREIO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	FREMAX	67,1400	134,2800
1	21	ENGRENAGEM 5ª	PÇ	GENUINO	348,0100	348,0100
1	22	FILTRO DE AR	UND	TURBO	39,2000	39,2000
1	23	FILTRO COMBUSTIVEL - FIAT	UND	TURBO	17,2400	17,2400



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980				
1	24	FILTRO OLEO	PÇ	TURBO	17,2400	17,2400
8	25	GUIA DE VALVULA	PÇ	EATON	6,2600	50,0800
2	26	HOMOCINETICA RODA - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	EATON	129,6900	259,3800
1	27	JOGO ANEIS SINCRONIZADO	PÇ	EATON	286,3400	286,3400
1	28	JOGO BRONZINA MANCAL	PÇ	KS	96,4700	96,4700
1	29	JOGO BRONZINA BIELA	PÇ	KS	51,7100	51,7100
1	30	JOGO DE CABOS DE VELA - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	DAYCO	109,8100	109,8100
1	31	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	UND	AJUSA	125,1000	125,1000
1	32	JOGO DE PASTILHA - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	TRW	76,1700	76,1700
1	33	JOGO DE TUCHO	PÇ	KS	200,4400	200,4400
1	34	JOGO DE VELA - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	NGK	60,6000	60,6000
1	35	JOGO JUNTA CAMBIO	PÇ	BRANIL	13,0700	13,0700
1	36	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UND	KS	980,0000	980,0000
1	37	JOGO SAPATA FREIO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	SYL	102,8600	102,8600
2	38	KIT AMORTECEDOR DIAN- TEIRO - FIAT DOBLO - AM- BULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	BORFLEX	132,1900	264,3800
1	39	KIT EMBREAGEM COM ATU- ADOR - FIAT DOBLO - AM- BULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	VALEO	674,9800	674,9800
2	40	KIT ESTABILIZADOR - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	MSYST	13,4800	26,9600
4	41	LITROS OLEO SEMI- SINTETICO	LTS	INCOL	19,6700	78,6800
1	42	LUVA 5	PÇ	INCOL	170,1400	170,1400
1	43	MANGUEIRA FILTRO AR -	UND	JAUH	134,2700	134,2700



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980				
1	44	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND		62,2700	62,2700
2	45	MOLA DIANTEIRA - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	FABRINI	187,7900	375,5800
4	46	OLEO 556 ISAFLUIDO	FR	INCOL	16,9600	67,8400
2	47	PIVO SUSPENÇÃO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	VIEMAR	53,6500	107,3000
1	48	RADIADOR AGUA	PÇ	PROCOOLER	498,0000	498,0000
1	49	REFIL BOMBA INJEÇÃO	PÇ	DELPHI	187,3700	187,3700
1	50	REGULADOR PRESSAO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	DELPHI	69,5000	69,5000
1	51	RESERVATORIO AGUA RADIADOR - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	GONEL	70,3300	70,3300
1	52	RETENTOR COMANDO	PÇ	SABO	18,0700	18,0700
1	53	RETENTOR DIANTEIRO	PÇ	SABO	29,4700	29,4700
2	54	RETENTOR LATERAL - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	SABO	38,5000	77,0000
1	55	RETENTOR TRASEIRO	PÇ	SABO	36,7000	36,7000
8	56	RETENTOR VALVULA	PÇ	SABO	2,6800	21,4400
2	57	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	IMA	69,6400	139,2800
1	58	ROLAMENTO TENSOR CVA	PÇ	IMA	88,4000	88,4000
1	59	TAMPA BOMBA INJEÇÃO	PÇ	EATON	40,0300	40,0300
2	60	TERMINAL DIREÇÃO - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	VIEMAR	51,8500	103,7000
2	61	TRIZETA	PÇ	IMA	51,8500	103,7000
1	62	TUBO AGUA	PÇ	AJE	25,3000	25,3000
4	63	VALVULA DE ADMISSÃO	PÇ	KS	15,1500	60,6000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

4	64	VALVULA ESCAP	PÇ	KNOR	16,9600	67,8400
1	65	VALVULA TERMOSTATICA - FIAT DOBLO - AMBULANCIA - FLEX - ANO 2007 - PLACA DJP 5980	UND	M.T.E	55,6000	55,6000
VALOR DO LOTE R\$					10.877,00	
LOTE 09 CAMINHÃO VW 18.180 ANO 2002 PLACA 5181						
2	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	FORTE	231,7400	463,4800
2	2	AMORTECEDOR TRÁSEIRO - VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	FORTE	231,7400	463,4800
1	3	BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	VIEMAR	345,7100	345,7100
1	4	BARRA DIREÇÃO CURTA -VW 13.180 - CAMINHÃO COM- PACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	VIEMAR	314,7000	314,7000
1	5	BARRA DIREÇÃO LONGA -VW 13.180 - CAMINHÃO COM- PACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	VIEMAR	384,8800	384,8800
1	6	BOMBA D ÁGUA -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	NAKATA	266,5600	266,5600
1	7	BOMBA DE OLEO	UND	SHADECK	345,7100	345,7100
1	8	CABO AFOGADOR	PÇ	IKS	85,6800	85,6800
1	9	CABO DA CAÇAMBA	PÇ	IKS	85,6800	85,6800
1	10	CAIXA SATELITE COMPLETA	UND	EATON	2.603,0000	2.603,0000
6	11	CAMISA MOTOR	PÇ	KS	249,2900	1.495,7400
6	12	CANO INJETOR	UND	UNIVERSAL	39,3500	236,1000
4	13	CATRACA FREIO	PÇ	CRIATAL	258,0600	1.032,2400
1	14	CILINDRO MESTRE EMBREA- GEM	PÇ	POWER STOP	153,6800	153,6800
1	15	CILINDRO MESTRE FREIO - VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	POWER	226,5800	226,5800
1	16	COMANDO DE VÁLVULAS	UND	GENUINO	1.128,5300	1.128,5300
1	17	COMPRESSOR DO AR	PÇ	GENUINO	1.643,9700	1.643,9700
1	18	CONTRA EIXO	PÇ	GENUINO	1.382,0300	1.382,0300
1	19	CORREIA	PÇ	DAYCO	20,1300	20,1300
2	20	COXIM CABINE	PÇ	BORFLEX	74,3900	148,7800
2	21	COXIM MOTOR	PÇ	BORFLEX	96,1500	192,3000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

2	22	CRUZETA -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	NAKATA	85,6800	171,3600
2	23	CRUZETA CARDAN	PÇ	NAKATA	62,8300	125,6600
2	24	CUBO TRASEIRO	PÇ	IMA	402,2900	804,5800
4	25	CUICA FREIO -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	IMA	223,1100	892,4400
1	26	DEFLETOR PILOTO	PÇ	IMA	135,4600	135,4600
1	27	EIXO ENTALHADO	PÇ	GENUINO	1.180,7500	1.180,7500
1	28	EIXO PILOTO	PÇ	GENUINO	1.093,4400	1.093,4400
1	29	ENGRENAGEM 2ª	PÇ	GENUINO	918,2700	918,2700
1	30	ENGRENAGEM 1ª	PÇ	GENUINO	1.040,6700	1.040,6700
1	31	ENGRENAGEM 3ª	PÇ	GENUINO	870,1300	870,1300
1	32	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	TURBO	25,5700	25,5700
1	33	FILTRO DE AR	UND	TURBO	56,8500	56,8500
1	34	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	TURBO	30,4600	30,4600
4	35	FLEXIVEL FREIO -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	JFLEX	22,7800	91,1200
1	36	GARFO EMBREAGEM -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	EATON	109,6200	109,6200
24	37	GUIA DE VALVULA	PÇ	EATON	7,0000	168,0000
1	38	HASTE DO SERVO FREIO	PÇ	EATON	65,5500	65,5500
1	39	JOGO BRONZINA BIELA	PÇ	KS	272,8200	272,8200
1	40	JOGO BRONZINA MANCAL	PÇ	KS	514,6200	514,6200
1	41	JOGO COROA E PINHÃO	PÇ	KS	3.403,0000	3.403,0000
1	42	JOGO DE JUNTAS MOTOR COMPLETO	PÇ	AJUSA	577,1800	577,1800
2	43	JOGO DE LONA -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	SYL	183,7400	367,4800
1	44	JOGO EMBUCHAMENTO	UND	IMA	341,0000	341,0000
1	45	KIT EMBREAGEM -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	VALEO	2.078,7000	2.078,7000
1	46	LUVA CARDAN -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	EATON	232,0200	232,0200



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

4	47	MANCAL DA CRUZETA	PÇ	EATON	15,7800	63,1200
2	48	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	JAUH	45,5600	91,1200
2	49	OLHAL CARDAN	PÇ	MASTER	85,6800	171,3600
8	50	PARAFUSO DA CRUZETA	PÇ	UNIVERSAL	7,0000	56,0000
1	51	PESCADOR BOMBA OLEO	PÇ	SCHADECK	140,0800	140,0800
6	52	PISTÃO MOTOR/ANEIS	PÇ	KS	446,0800	2.676,4800
1	53	POLIA DO VIRABREQUIM	PÇ	DAYCO	774,1100	774,1100
1	54	POLIA VISCOSA	PÇ	DAYCO	629,9500	629,9500
1	55	PONTA CARDAN -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	EATON	223,3100	223,3100
2	56	PONTA EIXO	PÇ	EATON	231,7400	463,4800
4	57	PORCA CARCAÇA	PÇ	UNIVERSAL	42,0200	168,0800
1	58	RESERVATORIO DE AGUA	UND	GONEL	97,6500	97,6500
2	59	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PÇ	SABO	24,4800	48,9600
2	60	ROLAMENTO CUBO TRÁSEI- RO INTERNO -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	IMA	174,9000	349,8000
1	61	ROLAMENTO CARDAN	PÇ	IMA	74,5300	74,5300
2	62	ROLAMENTO CUBO TRASEI- RO EXTERNO -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	IMA	131,2400	262,4800
2	63	ROLAM. CAIXA SATELITE	PÇ	IMA	104,8600	209,7200
4	64	ROLAMENTO CUBO DIANTEI- RO -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	IMA	78,6800	314,7200
2	65	ROLAMENTO CAIXA SATELI- TE	PÇ	IMA	118,0500	236,1000
1	66	ROLAMENTO CARDAN COM SUPORTE -VW 13.180 - CA- MINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	IMA	135,4600	135,4600
2	67	ROLAMENTO LATERAL -VW 13.180 - CAMINHÃO COM- PACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	IMA	148,7800	297,5600
2	68	SEMI EIXO -VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	GARMA	683,9400	1.367,8800



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

2	69	SINCRONIZADOR 2°, 3°, 4° E 5°	PÇ	GENUINO	612,2700	1.224,5400
2	70	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	MDS	387,4600	774,9200
2	71	TAMBOR FREIO TRASEIRO - VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	MDS	362,1700	724,3400
1	72	TAMPA DO CAMBIO	PÇ	CLICK	979,7400	979,7400
2	73	TERMINAL	PÇ	VIEMAR	70,0400	140,0800
1	74	TRAMBULADOR COMPLETO - VW 13.180 - CAMINHÃO COMPACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	UNIVERSAL	135,4600	135,4600
1	75	TURBINA	PÇ	BORGWARNER	1.700,5100	1.700,5100
1	76	VALVULA DESCARGA -VW 13.180 - CAMINHÃO COM- PACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	KNOR	343,5400	343,5400
1	77	VALVULA MANECO -VW 13.180 - CAMINHÃO COM- PACTADOR - DIESEL - 2002 - PLACA BJO 5181	UND	KNOR	372,9100	372,9100
1	78	VALVULA PEDAL DE FREIO	PÇ	KNOR	166,4600	166,4600
12	79	VALVULA DE ADMISSÃO	PÇ	KS	17,2000	206,4000
12	80	VALVULA ESCAP	PÇ	KNOR	22,3700	268,4400
VALOR DO LOTE R\$					44.475,00	
LOTE 10 ONIBUS MB 371 ANO 1990 PLACA CQH 7552						
2	1	ALGEMA MOLA	PÇ	FABRINI	76,8900	153,7800
1	2	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	FORTE	176,9100	176,9100
2	3	AMORTECEDOR DIANTEIRO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	FORTE	288,7700	577,5400
2	4	AMORTECEDOR TRASEIRO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DI- ESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	FORTE	279,9200	559,8400
1	5	BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	VIEMAR	281,9600	281,9600
1	6	BARRA DIREÇÃO CURTA - M.BENZ 371 - ONIBUS - DI- ESEL - ANO 1990 - PLACA	UND	VIEMAR	345,9200	345,9200



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		CQH 7552				
1	7	BARRA DIREÇÃO LONGA - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	VIEMAR	385,1200	385,1200
1	8	BATERIA	PÇ	REIFOR	744,1000	744,1000
2	9	BIELETAS SUSPENSÃO COMPLETA	PÇ	MSYST	96,2100	192,4200
1	10	BOMBA D'ÁGUA - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	NAKATA	272,1700	272,1700
1	11	BOMBA OLEO	PÇ	SHADECH	932,1700	932,1700
1	12	BRAÇO DO SETOR	PÇ	BORFLEX	253,9300	253,9300
1	13	CABO VELOCIMETRO	PÇ	IKS	62,3300	62,3300
1	14	CAIXA SATELITE	PÇ	EATON	1.644,9800	1.644,9800
6	15	CAMISA MOTOR	PÇ	KS	160,1700	961,0200
2	16	CAMPANA FREIO DIANTEIRO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	MDS	348,3700	696,7400
2	17	CAMPANA FREIO TRASEIRO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	MDS	446,4900	892,9800
1	18	CARCAÇA EMBREAGEM	PÇ	AJE	236,2400	236,2400
4	19	CATRACA DO FREIO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	CRIATAL	211,8100	847,2400
1	20	CHAVE DE SETA	UND	MARILIA	121,6600	121,6600
1	21	CILINDRO EMBREAGEM AUXILIAR - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	CONTROIL	193,7800	193,7800
1	22	CILINDRO EMBREAGEM MESTRE - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	CONTROIL	209,8400	209,8400
1	23	CILINDRO MESTRE - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	POWER STOP	266,7200	266,7200
1	24	COMANDO VALVULA	PÇ	GENUINO	1.505,6300	1.505,6300
1	25	COMPRESSOR DE AR - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA	UND	GENUINO	2.245,6500	2.245,6500



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		CQH 7552				
1	26	CONJUNTO SINCRONIZADO 2º E 3º	PÇ	GENUINO	630,3400	630,3400
1	27	CONJUNTO SINCRONIZADO 4º E 5º	PÇ	GENUINO	630,3400	630,3400
1	28	COROA E PINHÃO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	IMA	2.319,4000	2.319,4000
1	29	CORREIA DUPLA	PÇ	DAYCO	111,3200	111,3200
2	30	COXIM CAMBIO	PÇ	BORFLEX	76,8900	153,7800
2	31	COXIM MOTOR - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	BORFLEX	95,3900	190,7800
1	32	CRUZETA CARDAN - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	NAKATA	68,0400	68,0400
2	33	CUBO TRASEIRO	PÇ	IMA	358,8500	717,7000
2	34	CUICA DE FREIO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	MASTER	201,4000	402,8000
1	35	EIXO ENTALHADO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	GENUINO	428,6600	428,6600
1	36	EIXO PILOTO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	GENUINO	455,0600	455,0600
1	37	ENGRENAGEM 1ª	PÇ	GENUINO	603,9400	603,9400
1	38	ENGRENAGEM 2ª	PÇ	GENUINO	559,8500	559,8500
1	39	ENGRENAGEM 3ª	PÇ	GENUINO	533,9900	533,9900
1	40	ENGRENAGEM DA 4º	PÇ	GENUINO	516,5700	516,5700
2	41	FEIXE DE MOLAS TRAS.COMPLETO	PÇ	UNIVERSAL	1.472,0100	2.944,0200
1	42	FILTRO DE AR	UND	TURBO	120,0300	120,0300
1	43	FILTRO REGULADOR DE PRESSAO	PÇ	TURBO	290,6700	290,6700
1	44	FLANGE PINHAO	PÇ	JFLEX	249,3000	249,3000
1	45	FLEXIVEL DIREÇÃO HIDRAU- LICA	PÇ	JFLEX	113,7700	113,7700
1	46	GARFO DE EMBREAGEM - M.BENZ 371 - ONIBUS - DI- ESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	EATON	96,0700	96,0700
12	47	GUIA DE VALVULA	PÇ	EATON	5,2600	63,1200



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	48	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	PÇ	ZN	149,6900	149,6900
1	49	JG ARRUELAS CAMBIO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	EATON	109,6800	109,6800
1	50	JOGO BRONZINA BIELA	PÇ	KS	565,2900	565,2900
1	51	JOGO BRONZINA MANCAL	PÇ	KS	934,6200	934,6200
1	52	JOGO DE JUNTAS CAMBIO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	AJUSA	12,7900	12,7900
1	53	JOGO DE JUNTAS MOTOR COMPLETO	PÇ	AJUSA	360,3500	360,3500
2	54	JOGOS DE LONAS - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	SYL	183,8500	367,7000
1	55	JOGO DE PALHETA	PÇ	GRANERO	62,3300	62,3300
1	56	JOGO EMBUCHAMENTO	UND	IMA	341,3000	341,3000
1	57	JUNTA RETIFICAÇÃO MOTOR	PÇ	BRANIL	229,1600	229,1600
1	58	KIT CAIXA DIREÇÃO	PÇ	EATON	691,3000	691,3000
1	59	KIT EMBREAGEM - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	VALEO	1.747,4000	1.747,4000
1	60	LUVA CARDAN - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	EATON	232,1600	232,1600
1	61	MANGUEIRA RADIADOR - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	JAUH	69,6700	69,6700
2	62	MOLA MESTRE TRAS. 2º	PÇ	FABRINI	420,0900	840,1800
2	63	MOLA MESTRE DIANT.	PÇ	FABRINI	428,8000	857,6000
2	64	MOLA MESTRE DIANT. 2º	PÇ	FABRINI	385,1200	770,2400
2	65	MOLA MESTRE DIANT. 3º	PÇ	FABRINI	341,1600	682,3200
2	66	MOLA MESTRE TRAS,	PÇ	FABRINI	481,3300	962,6600
2	67	MOLA MESTRE TRAS. 3º	PÇ	FABRINI	358,8500	717,7000
1	68	MORINGA CAMBIO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	MASTER	78,6600	78,6600
1	69	OLHAL CARDAN - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	MASTER	144,2500	144,2500



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

24	70	PARAFUSO DE RODA - M.BENZ 371 - ONIBUS - DI- ESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	UNIVERSAL	19,2600	462,2400
1	71	PESCADOR BOMBA OLEO	PÇ	SCHADECK	157,5800	157,5800
6	72	PISTÃO MOTOR/ANEIS	PÇ	KS	693,1600	4.158,9600
1	73	POLIA VISCOSA - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	DAYCO	691,3000	691,3000
1	74	PONTA CARDAN - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	EATON	164,3900	164,3900
2	75	PONTA DE EIXO	PÇ	EATON	493,7100	987,4200
4	76	PORCA CARCAÇA	PÇ	UNIVERSAL	30,6200	122,4800
1	77	RESERVATORIO DE AGUA - M.BENZ 371 - ONIBUS - DI- ESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	GONEL	118,3900	118,3900
2	78	RETENTOR DIANTEIRO	PÇ	SABO	27,2200	54,4400
1	79	RETENTOR TRASEIRO MO- TOR	PÇ	SABO	57,7000	57,7000
2	80	RETENTORES CUBO TRASEI- RO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	SABO	25,3100	50,6200
2	81	ROLAMENTO DO CARDAN	PÇ	IMA	76,8900	153,7800
2	82	ROLAMENTO CAIXA SATELI- TE	PÇ	IMA	118,1200	236,2400
2	83	ROLAMENTO CONTRA EIXO	PÇ	IMA	74,4400	148,8800
2	84	ROLAMENTO DO PINHAO	PÇ	IMA	144,5200	289,0400
1	85	ROLAMENTO EMBREAGEM - M.BENZ 371 - ONIBUS - DI- ESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	IMA	172,2800	172,2800
1	86	ROLAMENTO PILOTO ESFE- RAS - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLA- CA CQH 7552	UND	IMA	136,3600	136,3600
1	87	ROLAMENTO PILOTO ROLE- TES	PÇ	IMA	155,9500	155,9500
1	88	ROLAMENTO PONTA PILOTO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	IMA	253,9300	253,9300
1	89	ROLAMENTO PONTA PINHÃO	UND	IMA	141,8000	141,8000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		- M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552				
2	90	ROLAMENTOS CUBO TRA-SEIRO EXTERNO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	IMA	118,1200	236,2400
2	91	ROLAMENTOS CUBO TRA-SEIRO INTERNO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	IMA	144,5200	289,0400
2	92	ROLAMENTOS LATERAL - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	IMA	123,2900	246,5800
1	93	ROSCA SEM FIM	UND	IMA	339,6600	339,6600
2	94	SEMI-EIXO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	GARMA	563,7900	1.127,5800
1	95	SERVO DA EMBREAGEM - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	POWER STOP	1.125,4100	1.125,4100
1	96	SERVO FREIO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	POWER STOP	779,2100	779,2100
1	97	SETOR DIREÇÃO	PÇ	POWER STOP	428,6600	428,6600
1	98	SILENCIOSO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	SCAPEX	253,9300	253,9300
2	99	SUPORTE MOLEJO	PÇ	UNIVERSAL	96,2100	192,4200
2	100	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	VIEMAR	75,2500	150,5000
1	101	TUBO ESCAP. LAT	PÇ	SCAPEX	96,0700	96,0700
1	102	TURBINA - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	BORGWARNER	1.706,6600	1.706,6600
1	103	VALVULA CONTROLE NIVEL PRESSÃO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	KS	625,4400	625,4400
2	104	VALVULA DO BEXIGAO	PÇ	KNOR	362,3900	724,7800
1	105	VALVULA FREIO - M.BENZ 371 - ONIBUS - DIESEL - ANO 1990 - PLACA CQH 7552	UND	KNOR	289,0400	289,0400



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	106	VALVULA TERMOSTATICA	PÇ	M.T.E	48,1700	48,1700
12	107	VALVULAS ADMISSAO	PÇ	M.T.E	26,2400	314,8800
12	108	VALVULA ESCAP	PÇ	KNOR	20,1400	241,6800
VALOR DO LOTE R\$					55.817,00	
LOTE 12 SANTANA ANO 2002 PLACA BNZ 9591						
2	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	FORTE	204,3700	408,7400
2	2	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	BORFLEX	60,8300	121,6600
2	3	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	FORTE	191,2600	382,5200
1	4	KIT EMBREAGEM - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	VALEO	294,0000	294,0000
1	5	CABO EMBREAGEM - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	IKS	33,2500	33,2500
2	6	CILINDRO RODA TRASEIRA - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	CONTROIL	22,7100	45,4200
2	7	TAMBOR FREIO TRASEIRO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	MDS	82,7200	165,4400
2	8	DISCO FREIO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	FREMAX	47,7100	95,4200
1	9	JOGO LONAS - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	SYL	21,6300	21,6300
1	10	JOGO PASTILHA - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	SYL	40,5500	40,5500
2	11	BANDEJA SUSPENSÃO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	NAKATA	108,6700	217,3400



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	12	BOBINA IGNIÇÃO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	MULTQUALITA	186,8000	186,8000
2	13	PIVO SUSPENSÃO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	VIEMAR	73,9400	147,8800
2	14	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	IMA	62,4500	124,9000
1	15	SENSOR RADIADOR - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	3RHO	49,4700	49,4700
2	16	TERMINAL DIREÇÃO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	VIEMAR	32,9800	65,9600
1	17	CABO FREIO MÃO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	IKS	58,9300	58,9300
1	18	JOGO CABO VELAS - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	KS	91,3700	91,3700
1	19	JOGO VELAS - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	NGK	58,9300	58,9300
1	20	CILINDRO MESTRE - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	POWER STOP	117,6000	117,6000
1	21	SERVO FREIO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	POWER STOP	221,0000	221,0000
1	22	CORREIA DENTADA - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	DAYCO	41,3600	41,3600
1	23	ROLAMENTO CVA - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	IMA	36,5000	36,5000
1	24	CORREIA ALTERNADOR - VW SANTANA - AUTOMÓVEL -	UND	DAYCO	38,9300	38,9300



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591				
2	25	COXIM MOTOR - VW SANTA- NA - AUTOMÓVEL - GASOLI- NA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	BORFLEX	21,9000	43,8000
1	26	FILTRO COMBUSTIVEL - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	TURBO	18,3800	18,3800
2	27	HOMOCINETICA RODA - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	EATON	152,0600	304,1200
2	28	HOMOCINETICA CAMBIO - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	EATON	160,6000	321,2000
1	29	VALVULA TERMOSTATICA - VW SANTANA - AUTOMÓVEL - GASOLINA - 2002 - PLACA BNZ 9591	UND	M.T.E	38,9000	38,9000
VALOR DO LOTE R\$						3.792,00
LOTE 13 FOCUS ANO 2014 PLACA FVH 8199						
2	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FORD FOCUS - AUTOMÓVEL - FLEX - 2014 - PLACA FVH 8199	UND	FORTE	582,6600	1.165,3200
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO - FORD FOCUS - AUTOMÓVEL - FLEX - 2014 - PLACA FVH 8199	UND	FORTE	352,1900	704,3800
2	3	KIT AMORTECEDOR DIAN- TEIRO - FORD FOCUS - AU- TOMÓVEL - FLEX - 2014 - PLACA FVH 8199	UND	BORFLEX	282,6700	565,3400
2	4	KIT AMORTECEDOR TRASEI- RO - FORD FOCUS - AUTO- MÓVEL - FLEX - 2014 - PLA- CA FVH 8199	UND	BORFLEX	160,8100	321,6200
1	5	JOGO DE CABO VELA - FORD FOCUS - AUTOMÓVEL - FLEX - 2014 - PLACA FVH 8199	UND	DAYCO	191,2400	191,2400
1	6	JOGO VELA - FORD FOCUS - AUTOMÓVEL - FLEX - 2014 - PLACA FVH 8199	UND	NGK	104,4100	104,4100
2	7	BARRA AXIAL - FORD FOCUS - AUTOMÓVEL - FLEX - 2014 - PLACA FVH 8199	UND	VIEMAR	78,3100	156,6200



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

2	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	FORTE	255,2800	510,5600
1	2	AMORTECEDOR DIREÇÃO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	FORTE	155,2800	155,2800
1	3	BARRA DE DIREÇÃO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	VIEMAR	280,7600	280,7600
2	4	BIELETAS SUSPENÇÃO COMPLETA - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	MULTQUALITA	65,4500	130,9000
1	5	BOMBA D'ÁGUA - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	NAKATA	271,0000	271,0000
2	6	CAMPANA TRÁSEIRA - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	MDS	260,4300	520,8600
2	7	CAMPANAS DIANTEIRAS - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	MDS	230,8900	461,7800
1	8	CATRACA FREIO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	CRIATAL	210,5700	210,5700
1	9	CILINDRO MESTRE - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	POWER STOP	145,2600	145,2600
1	10	COMPRESSOR DE AR - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	GENUINO	1.804,3400	1.804,3400
1	11	CORREIA DUPLA - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	DAYCO	110,8400	110,8400
2	12	COXIM MOTOR - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986	UND	BORFLEX	94,9900	189,9800



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		- PLACA BFY 0264				
2	13	CRUZETAS - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	NAKATA	70,6000	141,2000
2	14	JOGO DE LONA - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	SYL	110,8400	221,6800
1	15	KIT DE EMBREAGEM - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	SACHS	1.578,7200	1.578,7200
1	16	LUVA CARDAN - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	EATON	87,8000	87,8000
24	17	PARAFUSO DE RODA - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	UNIVERSAL	10,4700	251,2800
1	18	PONTA CARDAN - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	EATON	85,3700	85,3700
2	19	PONTA DE EIXO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	EATON	491,5900	983,1800
2	20	RETENTOR CUBO TRÁSEIRO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	SABO	14,7700	29,5400
2	21	ROLAMENTO CAIXA SATÉLITE - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	IMA	94,9900	189,9800
4	22	ROLAMENTO CUBO TRÁSEIRO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	IMA	90,7200	362,8800
1	23	ROLAMENTO DO CARDAN - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	IMA	55,0100	55,0100
1	24	ROLAMENTO DO PINHÃO -	UND	IMA	114,9000	114,9000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264				
2	25	SEMI EIXO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	GARMA	559,3800	1.118,7600
1	26	SERVO DA EMBREAGEM - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	POWER STOP	650,1200	650,1200
2	27	TERMINAL DE DIREÇÃO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	VIEMAR	74,9300	149,8600
2	28	VÁLVULA DO BEXIGÃO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	KNOR	360,8400	721,6800
1	29	RETENTOR DIANTEIRO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	SABO	27,1000	27,1000
1	30	RETENTOR TRASEIRO - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	SABO	39,8400	39,8400
1	31	VALVULA TERMOSTATICA - M. BENZ 1317 - CAMINHÃO BASCULANTE - DIESEL - ANO 1986 - PLACA BFY 0264	UND	M.T.E	47,9700	47,9700
VALOR DO LOTE R\$					11.649,00	
LOTE 33 CAMINHÃO VW 1140 ANO 1989 PLACA BFY 0266						
2	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW 11.140 - CAM. BASCU- LANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	FORTE	233,4500	466,9000
2	2	AMORTECEDOR TRÁSEIRO - VW 11.140 - CAM. BASCU- LANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	FORTE	233,4500	466,9000
1	3	BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	VIEMAR	348,2500	348,2500
1	4	BARRA DIREÇÃO CURTA - VW 11.140 - CAM. BASCU- LANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	VIEMAR	317,0200	317,0200
1	5	BARRA DIREÇÃO LONGA -	UND	VIEMAR	387,7100	387,7100



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266				
1	6	BOMBA D ÁGUA - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	NAKATA	268,5200	268,5200
1	7	BOMBA OLEO	PÇ	SHADECK	348,2500	348,2500
1	8	CABO AFOGADOR	PÇ	IKS	86,3100	86,3100
1	9	CABO DA CAÇAMBA	PÇ	IKS	86,3100	86,3100
1	10	CAIXA SATÉLITE COMPLETA - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	EATON	2.630,2400	2.630,2400
6	11	CAMISA MOTOR	PÇ	KS	251,1200	1.506,7200
6	12	CANO INJETOR	UND	UNIVERSAL	39,6400	237,8400
4	13	CATRACA FREIO	PÇ	CRIATAL	259,9600	1.039,8400
1	14	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	POWER STOP	154,8100	154,8100
1	15	CILINDRO MESTRE FREIO - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	POWER STOP	228,2400	228,2400
1	16	COMANDO VALVULA	PÇ	GENUINO	1.132,8600	1.132,8600
1	17	COMPRESSOR DO AR - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	GENUINO	1.650,0600	1.650,0600
1	18	CONTRA EIXO	UND	GENUINO	1.388,1900	1.388,1900
1	19	CORREIA	PÇ	DAYCO	20,2800	20,2800
2	20	COXIM CABINE	PÇ	BORFLEX	74,9400	149,8800
2	21	COXIM MOTOR	PÇ	BORFLEX	96,8600	193,7200
2	22	CRUZETA - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	NAKATA	86,3100	172,6200
2	23	CRUZETA CARDAN	PÇ	NAKATA	63,2900	126,5800
2	24	CUBO TRASEIRO	PÇ	IMA	405,2500	810,5000
4	25	CUICA FREIO - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	MASTER	224,7500	899,0000
1	26	DEFLETOR PILOTO	PÇ	IMA	136,4500	136,4500
1	27	EIXO ENTALHADO	PÇ	GENUINO	1.189,4300	1.189,4300
1	28	EIXO PILOTO	PÇ	GENUINO	1.101,4800	1.101,4800
1	29	ENGRENAGEM 2ª	PÇ	GENUINO	925,0200	925,0200
1	30	ENGRENAGEM 1ª	PÇ	GENUINO	1.048,3200	1.048,3200



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	31	ENGRENAGEM 3ª	PÇ	GENUINO	876,5300	876,5300
1	32	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	TURBO	25,7600	25,7600
1	33	FILTRO DE AR	UND	TURBO	57,2700	57,2700
1	34	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	TURBO	30,6900	30,6900
4	35	FLEXIVEL FREIO - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	JFLEX	22,9500	91,8000
1	36	GARFO EMBREAGEM - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	EATON	110,4200	110,4200
24	37	GUIA DE VALVULA	PÇ	EATON	7,0600	169,4400
1	38	HASTE DO SERVO FREIO	PÇ	EATON	66,0300	66,0300
1	39	JOGO BRONZINA BIELA	PÇ	KS	274,8200	274,8200
1	40	JOGO BRONZINA MANCAL	PÇ	KS	518,4100	518,4100
1	41	JOGO COROA E PINHÃO	PÇ	KS	3.430,2600	3.430,2600
1	42	JOGO DE JUNTAS MOTOR COMPLETO	PÇ	AJUSA	581,4300	581,4300
2	43	JOGO DE LONA - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	SYL	185,0900	370,1800
1	44	JOGO EMBUCHAMENTO	UND	IMA	343,6000	343,6000
1	45	KIT EMBREAGEM - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	VALEO	2.094,0000	2.094,0000
1	46	LUVA CARDAN - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	EATON	233,7200	233,7200
4	47	MANCAL DA CRUZETA	PÇ	EATON	15,8900	63,5600
2	48	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	JAUH	45,8900	91,7800
2	49	OLHAL CARDAN	PÇ	MASTER	86,3100	172,6200
8	50	PARAFUSO DA CRUZETA	PÇ	UNIVERSAL	7,0600	56,4800
1	51	PESCADOR BOMBA OLEO	PÇ	SCHADECK	141,1100	141,1100
6	52	PISTÃO MOTOR/ANEIS	PÇ	KS	449,3600	2.696,1600
1	53	POLIA DO VIRABREQUIM	PÇ	DAYCO	779,8000	779,8000
1	54	POLIA VISCOSA	PÇ	DAYCO	634,5800	634,5800
1	55	PONTA DO CARDAN - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	EATON	224,9500	224,9500
2	56	PONTA EIXO	PÇ	EATON	233,4500	466,9000
4	57	PORCA CARÇAÇA	PÇ	UNIVERSAL	42,3300	169,3200
1	58	RESERVATORIO AGUA RADI-	UND	GONEL	98,3700	98,3700



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		ADOR				
2	59	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PÇ	SABO	24,6600	49,3200
2	60	ROLAMENTO CUBO TRÁSEI- RO INTERNO - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	IMA	176,1800	352,3600
1	61	ROLAMENTO CARDAN	PÇ	IMA	75,0800	75,0800
2	62	ROLAMENTO CUBO TRASEI- RO EXTERNO - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	IMA	132,2000	264,4000
2	63	ROLAM. CAIXA SATELITE	PÇ	IMA	105,6300	211,2600
4	64	ROLAMENTO CUBO DIANTEI- RO - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	IMA	79,2500	317,0000
2	65	ROLAMENTO CAIXA SATELI- TE	PÇ	IMA	118,9200	237,8400
1	66	ROLAMENTO CARDAN COM SUPORTE - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	IMA	136,4500	136,4500
2	67	ROLAMENTO LATERAL - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLA- CA BFY 0266	UND	IMA	149,8800	299,7600
2	68	SEMI EIXO - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	GARMA	688,9700	1.377,9400
2	69	SINCRONIZADOR 2°, 3°, 4° E 5°	PÇ	GENUINO	616,7700	1.233,5400
2	70	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - VW 11.140 - CAM. BASCU- LANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	MDS	390,3100	780,6200
2	71	TAMBOR FREIO TRASEIRO - VW 11.140 - CAM. BASCU- LANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLACA BFY 0266	UND	MDS	364,8300	729,6600
1	72	TAMPA DO CAMBIO	PÇ	CLICK	986,9500	986,9500
2	73	TERMINAL	PÇ	VIEMAR	70,5500	141,1000
1	74	TRAMBULADOR COMPLETO	UND	UNIVERSAL	136,4500	136,4500
1	75	TURBINA	PÇ	BORGWARNER	2.264,1900	2.264,1900



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	76	VALVULA DESCARGA - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLA- CA BFY 0266	UND	KNOR	346,0600	346,0600
1	77	VALVULA MANECO - VW 11.140 - CAM. BASCULANTE - DIESEL - ANO 1989 - PLA- CA BFY 0266	UND	KNOR	375,6500	375,6500
1	78	VALVULA PEDAL DE FREIO	PÇ	KNOR	167,6900	167,6900
12	79	VALVULA DE ADMISSÃO	PÇ	KS	17,3300	207,9600
12	80	VALVULA ESCAP	PÇ	KNOR	22,5400	270,4800
VALOR DO LOTE R\$					45.350,00	
LOTE 34 CAMINHÃO MB 2430 ANO 2014 PLACA FGZ 4900						
2	1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	FORTE	298,1400	596,2800
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	FORTE	289,0100	578,0200
1	3	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO	UND	FORTE	182,6500	182,6500
1	4	BARRA DIREÇÃO CURTA	PÇ	VIEMAR	252,9000	252,9000
1	5	BARRA DIREÇÃO LONGA	PÇ	VIEMAR	289,4300	289,4300
1	6	BATERIA	PÇ	REIFOR	768,2500	768,2500
1	7	BOMBA DE ÁGUA	UND	NAKATA	266,3900	266,3900
1	8	CABO VELOCIMETRO	PÇ	IKS	64,3500	64,3500
1	9	CAIXA SATELITE	PÇ	EATON	1.713,2600	1.713,2600
2	10	CAMPANA FREIO TRASEIRO	UND	MDS	317,1100	634,2200
1	11	CARCAÇA EMBREAGEM	PÇ	AJE	243,9100	243,9100
2	12	CATRACA FREIO	PÇ	CRIATAL	202,4600	404,9200
1	13	CHAVE DE SETA	UND	MARILIA	215,8100	215,8100
1	14	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	UND	POWER STOP	252,9000	252,9000
1	15	CILINDRO EMBREAGEM MESTRE	UND	CONTROIL	243,9100	243,9100
1	16	CILINDRO MESTRE	UND	POWER STOP	275,3800	275,3800
1	17	COMPRESSOR DO AR	PÇ	GENUINO	2.318,5300	2.318,5300
1	18	COROA E PINHÃO	PÇ	IMA	2.537,2700	2.537,2700
2	19	CORREIA	PÇ	DAYCO	63,2300	126,4600
2	20	COXIM MOTOR	PÇ	BORFLEX	121,9500	243,9000
1	21	CRUZETA CARDAN	PÇ	NAKATA	146,4000	146,4000
2	22	CUICA FREIO	UND	MASTER	365,8600	731,7200
1	23	EIXO ENTALHADO	PÇ	GENUINO	1.269,2800	1.269,2800
1	24	EIXO PILOTO	PÇ	GENUINO	1.290,6300	1.290,6300
2	25	FEIXE DE MOLAS TRAS.COMPLETO	PÇ	UNIVERSAL	996,2900	1.992,5800
1	26	FILTRO AR	PÇ	TURBO	123,9200	123,9200
1	27	FILTRO REGULADOR DE PRESSAO	PÇ	TURBO	119,1400	119,1400
2	28	FILTRO DE OLEO	UND	TURBO	69,5500	139,1000
1	29	FLANGE PINHAO	PÇ	JFLEX	320,9000	320,9000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	30	FLEXIVEL DIREÇÃO HIDRAU-LICA	PÇ	JFLEX	143,8700	143,8700
1	31	GARFO DE EMBREAGEM	PÇ	EATON	77,8400	77,8400
1	32	INDUZIDO MOTOR DE PAR-TIDA	PÇ	ZN	154,5500	154,5500
1	33	JOGO ARRUELAS DE CAMBIO	UND	EATON	113,2400	113,2400
1	34	JOGO DE JUNTAS CAMBIO	UND	AJUSA	366,1400	366,1400
1	35	JOGO DE PALHETA	PÇ	TRW	64,3500	64,3500
2	36	JOGO LONA	PÇ	SYL	171,5500	343,1000
1	37	KIT EMBREAGEM	PÇ	VALEO	2.315,1600	2.315,1600
1	38	LUVA CARDAN	PÇ	EATON	148,9300	148,9300
1	39	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	JAUH	94,9800	94,9800
1	40	MORINGA CAMBIO	UND	MASTER	81,2100	81,2100
1	41	OLHAL CARDAN	PÇ	MASTER	90,2000	90,2000
24	42	PARAFUSO DE RODA	PÇ	UNIVERSAL	16,2600	390,2400
1	43	POLIA VISCOSA	PÇ	DAYCO	537,5500	537,5500
1	44	PONTA CARDAN	UND	EATON	185,1800	185,1800
2	45	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PÇ	SABO	26,1300	52,2600
1	46	ROLAMENTO DIFERENCIAL	UND	IMA	99,1900	99,1900
1	47	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	IMA	177,8700	177,8700
1	48	ROLAMENTO PONTA PILOTO	UND	IMA	262,1700	262,1700
4	49	ROLAMENTO CUBO TRASEI-RO	PÇ	IMA	117,4600	469,8400
2	50	ROLAMENTO LATERAL	UND	IMA	127,2900	254,5800
1	51	RESERVATORIO DE AGUA	UND	GONEL	122,2400	122,2400
1	52	SERVO FREIO	PÇ	POWER STOP	804,5000	804,5000
1	53	SERVO DA EMBREAGEM	UND	POWER STOP	1.161,9300	1.161,9300
1	54	SILENCIOSO	PÇ	SCAPEX	421,7800	421,7800
2	55	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	VIEMAR	126,4500	252,9000
1	56	TUBO ESCAP	UND	SCAPEX	433,8600	433,8600
1	57	TUBO ESCAP INTERM.	UND	SCAPEX	1.310,5800	1.310,5800
1	58	TUBO ESCAP TRAS.	UND	SCAPEX	524,0600	524,0600
1	59	TUBO FLEXIVEL SAIDA	UND	SCAPEX	573,8000	573,8000
1	60	TURBINA	PÇ	BORGWARNER	2.328,3300	2.328,3300
1	61	VALVULA CONTR. NIVEL PRESSÃO	PÇ	KS	645,7400	645,7400
1	62	VALVULA FREIO	PÇ	KNOR	298,4200	298,4200
VALOR TOTAL R\$					33.643,00	
LOTE 36 CAMINHÃO GM D60 ANO 1974 PLACA BWK 0289						
1	1	AMORTECEDOR DE DIREÇÃO	UND	FORTE	237,4400	237,4400
4	2	AMORTECEDOR DE SUSPEN-ÇÃO	UND	FORTE	222,8300	891,3200
1	3	BARRA DE DIREÇÃO - GM D-60 - CAMINHÃO PIPA - DIE-SEL - ANO 1974 - PLACA BWK 0289	UND	VIEMAR	328,4500	328,4500



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	4	BARRA DIREÇÃO CURTA	PÇ	VIEMAR	328,4500	328,4500
1	5	BARRA DIREÇÃO LONGA	PÇ	VIEMAR	375,7200	375,7200
1	6	BOMBA D'AGUA - GM D-60 - CAMINHAO PIPA - DIESEL - ANO 1974 - PLACA BWK 0289	UND	NAKATA	228,7400	228,7400
1	7	BRAÇO CURVO DA DIREÇÃO	UND	BORFLEX	311,0600	311,0600
2	8	CAMPANA FREIO DIANTEIRO	UND	MDS	467,2700	934,5400
2	9	CAMPANA FREIO TRASEIRO	UND	MDS	412,3900	824,7800
4	10	CATRACA FREIO	PÇ	CRIATAL	262,9700	1.051,8800
1	11	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	UND	POWER STOP	259,7100	259,7100
1	12	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PÇ	POWER STOP	281,4500	281,4500
1	13	CILINDRO MESTRE	UND	POWER STOP	358,0600	358,0600
2	14	CORREIA	PÇ	DAYCO	169,5200	339,0400
2	15	COXIM MOTOR	PÇ	BORFLEX	123,0712	246,1424
2	16	CRUZETAS - GM D-60 - CAMINHAO PIPA - DIESEL - ANO 1974 - PLACA BWK 0289	UND	NAKATA	69,2800	138,5600
2	17	CUICA FREIO - GM D-60 - CAMINHAO PIPA - DIESEL - ANO 1974 - PLACA BWK 0289	UND	MASTER	287,4200	574,8400
1	18	FLEXIVEL DIREÇÃO HIDRAULICA	PÇ	JFLEX	152,6800	152,6800
1	19	GARFO EMBREAGEM - GM D-60 - CAMINHAO PIPA - DIESEL - ANO 1974 - PLACA BWK 0289	UND	EATON	328,4500	328,4500
1	20	JOGO ARRUELAS DE CAMBIO	UND	EATON	146,9700	146,9700
1	21	JOGO DE EMBUCHAMENTO - GM D-60 - CAMINHAO PIPA - DIESEL - ANO 1974 - PLACA BWK 0289	UND	EATON	228,7400	228,7400
1	22	JOGO JUNTA CAMBIO	PÇ	BRANIL	17,6600	17,6600
1	23	JOGO LONA	PÇ	SYL	222,2200	222,2200
1	24	KIT EMBREAGEM - GM D-60 - CAMINHAO PIPA - DIESEL - ANO 1974 - PLACA BWK 0289	UND	VALEO	2.339,5700	2.339,5700
1	25	LUVA CARDAN - GM D-60 - CAMINHAO PIPA - DIESEL - ANO 1974 - PLACA BWK 0289	UND	EATON	311,0600	311,0600
1	26	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	JAUH	94,2700	94,2700



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	27	PONTA CARDAN - GM D-60 - CAMINHAO PIPA - DIESEL - ANO 1974 - PLACA BWK 0289	UND	EATON	194,2400	194,2400
2	28	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PÇ	SABO	33,9600	67,9200
1	29	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	IMA	231,7300	231,7300
2	30	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO	UND	IMA	128,3600	256,7200
2	31	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO	UND	IMA	152,8100	305,6200
2	32	SEMI EIXO	UND	GARMA	757,4100	1.514,8200
1	33	SERVO DA EMBREAGEM	UND	POWER STOP	1.507,0100	1.507,0100
2	34	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	UND	VIEMAR	99,5700	199,1400
VALOR DO LOTE R\$						15.829,00
LOTE 38 S10 ANO 2004 PLCA CMW 3456						
1	1	ABAFADOR TRASEIRO	PÇ	SCAPEX	309,5300	309,5300
1	2	AMORTECEDOR CAPO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	FORTE	72,4500	72,4500
2	3	AMORTECEDOR DIANTEIRO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	FORTE	163,4200	326,8400
2	4	AMORTECEDOR TRASEIRO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	FORTE	211,2700	422,5400
1	5	BANDEJA INFERIOR DIREITA - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	NAKATA	859,0000	859,0000
1	6	BANDEJA INFERIOR ESQUERDA - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	NAKATA	859,0000	859,0000
1	7	BANDEJA SUPERIOR ESQUERDA - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	NAKATA	268,7100	268,7100
1	8	BANDEJA SUPERIOR DIREITA - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	NAKATA	268,7100	268,7100
2	9	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA	UND	BORFLEX	29,4700	58,9400



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		CMW 3456				
2	10	BATENTE SUSPENÇÃO TRA- SEIRA - GM S -10 - GASOLI- NA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	BORFLEX	39,0600	78,1200
4	11	BICO INJETOR	PÇ	MARELLI	204,2400	816,9600
2	12	BIELETA ESTABILIZADOR DIANTEIRO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	MSYST	16,6300	33,2600
1	13	BOBINA IGNIÇÃO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	MULTQUALITA	237,0800	237,0800
1	14	BOIA TANQUE	PÇ	TSA	138,4100	138,4100
1	15	BOMBA D'ÁGUA - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	NAKATA	108,9400	108,9400
1	16	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	DELPHI	139,2200	139,2200
1	17	BRAÇO AUXILIAR DIREÇÃO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	BORFLEX	170,3100	170,3100
1	18	BRAÇO PITMAM - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	NAKATA	160,0400	160,0400
2	19	BUCHA ESTABILIZADOR - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	BORFLEX	20,6800	41,3600
2	20	BUCHA ALGEMA MOLA	UND	BORFLEX	23,5200	47,0400
1	21	BUJAO DIFER.	UND	MSYST	22,4400	22,4400
1	22	CABO ACELERADOR	PÇ	IKS	34,8700	34,8700
1	23	CABO CAPO C/ALAVANCA	UND	IKS	46,2300	46,2300
1	24	CABO FREIO MAO TRAS.DIR	UND	IKS	56,5000	56,5000
1	25	CABO FREIO MAO TRAS.ESQU	UND	IKS	56,5000	56,5000
1	26	CABO FREIO MAO (LIBERA- ÇÃO)	UND	0	36,5000	36,5000
1	27	JOGO CABO VELA	UND	KS	128,6800	128,6800
1	28	CILINDRO AUXILIAR EMBRE- AGEM - GM S -10 - GASOLI- NA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	POWER STOP	242,4900	242,4900
1	29	CILINDRO MESTRE EMBREA-	UND	POWER STOP	242,4900	242,4900



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		GEM - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456				
1	30	CILINDRO MESTRE FREIO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	POWER STOP	325,2100	325,2100
1	31	CILINDRO RODA TRASEIRA LADO DIREITA - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	CONTROIL	59,7400	59,7400
1	32	CILINDRO RODA TRASEIRA LADO ESQUERDA - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	CONTROIL	59,7400	59,7400
1	33	CORREIA DENTADA - GM S - 10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	DAYCO	49,4700	49,4700
2	34	COXIM MOTOR (REDONDO) - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	BORFLEX	98,2700	196,5400
1	35	CRUZETA CARDAN - GM S - 10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	NAKATA	41,3600	41,3600
1	36	DEFLETOR CARTER	UND	IMA	49,4700	49,4700
2	37	DISCO FREIO DIANTEIRO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	FREMAX	109,6000	219,2000
1	38	FILTRO AR	PÇ	TURBO	44,6100	44,6100
1	39	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	TURBO	20,8200	20,8200
1	40	FILTRO OLEO	PÇ	TURBO	15,9500	15,9500
1	41	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO LADO DIREITO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	JFLEX	46,2300	46,2300
1	42	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO LADO ESQUERDO - GM S - 10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	JFLEX	46,2300	46,2300
1	43	GARFO CARDAN	UND	EATON	77,3200	77,3200
1	44	KIT DE EMBREAGEM - GM S - 10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	SACHS	619,6000	619,6000
1	45	JOGO DE LONA DE FREIO - GM S -10 - GASOLINA -	UND	SYL	23,7900	23,7900



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		ANO 2004 - PLACA CMW 3456				
1	46	LUVA CARDAN - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	EATON	147,0600	147,0600
1	47	MANGUEIRA INFERIOR RA-DIADOR - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	JAH	119,2200	119,2200
1	48	MANGUEIRA RESPIRO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	JAUH	15,9500	15,9500
1	49	MANGUEIRA SUPERIOR RA-DIADOR - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	JAUH	34,0600	34,0600
1	50	PASTILHA FREIO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	SYL	70,5600	70,5600
2	51	PINO PINÇA FREIO	UND	VARGA	20,6800	41,3600
2	52	PIVO INFERIOR - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	VIEMAR	72,0400	144,0800
2	53	PIVO SUPERIOR - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	VIEMAR	80,8300	161,6600
1	54	RADIADOR AGUA	PÇ	PROCOOLER	319,8000	319,8000
1	55	RELE BOMBA INJEÇÃO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	DELPHI	34,0600	34,0600
2	56	REPARO DA PINÇA	UND	UNIVERSAL	32,9800	65,9600
2	57	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	SABO	26,2200	52,4400
2	58	RETENTOR CUBO TRASEIRO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	SABO	31,3600	62,7200
1	59	ROLAMENTO TENSOR AL-TERNADOR	UND	IMA	293,5800	293,5800
2	60	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	IMA	159,9000	319,8000
2	61	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO - GM S -10 - GA-	UND	IMA	35,6800	71,3600



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		SOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456				
2	62	ROLAMENTO DIANTEIRO INT.	UND	IMA	46,0900	92,1800
1	63	SENSOR TEMPERATURA IN-JEÇAO	UND	3RHO	38,9300	38,9300
1	64	SENSOR MAP	PÇ	3RHO	191,1300	191,1300
2	65	TAMBOR FREIO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	MDS	98,2700	196,5400
1	66	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	VIEMAR	77,3200	77,3200
1	67	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO - GM S -10 - GASOLINA - ANO 2004 - PLACA CMW 3456	UND	VIEMAR	77,3200	77,3200
1	68	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UND	KS	1.796,0900	1.796,0900
1	69	JOGO BRONZINA BIELA	PÇ	KS	49,4700	49,4700
1	70	JOGO BRONZINA MANCAL	PÇ	KS	91,3700	91,3700
4	71	BUCHA BIELA	PÇ	BORFLEX	10,3400	41,3600
1	72	JOGO JUNTAS	UND	BRANIL	185,9900	185,9900
8	73	GUIA DE VALVULA	PÇ	EATON	6,9900	55,9200
2	74	RETENTOR TRASEIRO	PÇ	SABO	46,0900	92,1800
8	75	VEDADOR DE VALVULA	UND	KS	3,5000	28,0000
4	76	VALVULA ESCAP	PÇ	KNOR	22,6400	90,5600
4	77	VALVULA DE ADMISSÃO	PÇ	KS	20,9500	83,8000
1	78	BOMBA OLEO	PÇ	SHADECK	390,6300	390,6300
1	79	VALVULA TERMOSTATICA	PÇ	M.T.E	87,5900	87,5900
8	80	TUCHO VALVULA	UND	KS	27,9500	223,6000
1	81	COMANDO VALVULA	PÇ	GENUINO	404,9100	404,9100
VALOR DO LOTE R\$					14.427,00	
LOTE 39 UNO ANO 2002 PLACA BNZ 9592						
1	1	ALAVANCA FREIO MAO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	SHANA	47,8500	47,8500
2	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	FORTE	165,0400	330,0800
2	3	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	FORTE	147,8700	295,7400
2	4	AMORTECEDOR PORTA MALA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	FORTE	47,7100	95,4200
1	5	ATUADOR MARCHA-LENTA -	UND	MARELLI	104,3500	104,3500



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592				
2	6	BARRA AXIAL - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	VIEMAR	24,3300	48,6600
2	7	BOBINA IGNIÇÃO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	MULTQUALITA	82,7200	165,4400
1	8	REFIL BOMBA INJEÇÃO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	DELPHI	117,6000	117,6000
1	9	BOMBA D ÁGUA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	NAKATA	82,7200	82,7200
2	10	BRAÇO OSCILANTE - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	NAKATA	43,3900	86,7800
4	11	KIT ESTABILIZADOR - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	MSYST	5,5000	22,0000
1	12	CABO EMBREAGEM - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	IKS	30,2800	30,2800
1	13	CABO FREIO MAO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	IKS	42,7100	42,7100
1	14	JOGO CABO VELA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	KS	65,1500	65,1500
1	15	JOGO VELA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	NGK	52,4400	52,4400
1	16	CAIXA DIREÇÃO COMPLETA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	TRW	352,0500	352,0500
1	17	CILINDRO MESTRE - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	POWER STOP	91,3700	91,3700
2	18	CILINDRO RODA TRASEIRA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	CONTROIL	26,2200	52,4400
2	19	COIFA LADO CAMBIO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	SABO	13,1100	26,2200
1	20	CORREIA DENTADA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	DAYCO	40,5500	40,5500



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

2	21	COXIM MOTOR - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	BORFLEX	21,9000	43,8000
1	22	COXIM CAMBIO INFERIOR - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	BORFLEX	23,7900	23,7900
1	23	COXIM CAMBIO LADO ESQUERDO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	BORFLEX	17,5700	17,5700
2	24	CUBO RODA TRASEIRA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	IMA	39,0600	78,1200
2	25	DISCO FREIO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	FREMAX	22,7100	45,4200
1	26	FEIXE MOLA TRASEIRO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	UNIVERSAL	160,8500	160,8500
2	27	FILTRO COMBUSTIVEL - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	TURBO	13,1100	26,2200
2	28	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	JFLEX	10,5000	21,0000
2	29	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	JFLEX	10,5000	21,0000
2	30	HOMOCINETICA RODA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	EATON	95,5600	191,1200
2	31	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	BORFLEX	29,4700	58,9400
2	32	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	BORFLEX	11,5000	23,0000
1	33	KIT EMBREAGEM - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	VALEO	217,3500	217,3500
1	34	KIT TBI - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	CRISTAL	18,3800	18,3800
1	35	JOGO LONA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	SYL	16,7600	16,7600
1	36	MANGUEIRA FILTRO AR -	UND	JAUH	65,1500	65,1500



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592				
1	37	MANGUEIRA RESPIRO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	JAUH	20,0000	20,0000
1	38	MANGUEIRA SUPERIOR - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	JAUH	20,0000	20,0000
1	39	MANGUEIRA INFERIOR - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	JAUH	50,2800	50,2800
2	40	MOLA DIANTEIRA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	FABRINI	47,7100	95,4200
2	41	JOGO PASTILHA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	SYL	21,9000	43,8000
1	42	ROLAMENTO TENSOR AL-TERNADOR - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	IMA	33,2500	33,2500
2	43	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	IMA	57,3100	114,6200
1	44	ROLAMENTO TENSOR CVA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	IMA	41,3600	41,3600
1	45	SENSOR INJEÇÃO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	3RHO	52,4400	52,4400
1	46	SENSOR OLEO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	3RHO	12,7100	12,7100
1	47	SENSOR RADIADOR - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	3RHO	31,0900	31,0900
1	48	SENSOR ROTAÇÃO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	3RHO	67,5800	67,5800
1	49	SONDA LAMBDA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	MARELLI	149,4900	149,4900
1	50	SUPORTE TRAMBULADOR - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	UNIVERSAL	25,4100	25,4100
2	51	TAMBOR FREIO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 -	UND	MDS	36,6300	73,2600



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		PLACA BNZ 9592				
2	52	TERMINAL BARRA DIREITA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	VIEMAR	39,0600	78,1200
2	53	TERMINAL BARRA TORÇÃO - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	VIEMAR	43,3900	86,7800
1	54	VALVULA TERMOSTATICA - FIAT UNO - GASOLINA - ANO 2002 - PLACA BNZ 9592	UND	M.T.E	54,0700	54,0700
VALOR DO LOTE R\$					4.228,00	
LOTE 40 PALIO ANO 2010 PLACA KLL 1452						
1	1	ALAVANCA FREIO DE MÃO	PÇ	SHANA	86,1000	86,1000
2	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	FORTE	252,1500	504,3000
2	3	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	FORTE	194,2000	388,4000
1	4	ATUADOR MARCHA-LENTA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	MARELLI	124,6400	124,6400
2	5	BARRA AXIAL - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	VIEMAR	46,6000	93,2000
1	6	BOBINA IGNIÇÃO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	MULTQUALITA	305,5900	305,5900
1	7	REFIL BOMBA INJEÇÃO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	DELPHI	184,2300	184,2300
1	8	BOMBA D ÁGUA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	NAKATA	98,1300	98,1300
1	9	CABO EMBREAGEM - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	IKS	62,5900	62,5900
2	10	CABO FREIO MAO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	IKS	50,9800	101,9600
1	11	JOGO CABO VELA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	KS	86,1000	86,1000
1	12	JOGO VELA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	NGK	62,5900	62,5900
1	13	CILINDRO MESTRE - FIAT	UND	POWER STOP	129,2900	129,2900



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452				
2	14	CILINDRO RODA TRASEIRO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	CONTROIL	39,5000	79,0000
1	15	CORREIA DENTADA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	DAYCO	48,3800	48,3800
1	16	COXIM MOTOR - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	BORFLEX	57,1300	57,1300
1	17	COXIM CAMBIO INFERIOR - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	BORFLEX	48,3800	48,3800
1	18	COXIM CAMBIO LADO ESQUERDO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	BORFLEX	41,0000	41,0000
2	19	CUBO RODA TRASEIRA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	IMA	81,7300	163,4600
2	20	DISCO FREIO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	FREMAX	56,3100	112,6200
1	21	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	PÇ	GENUINO	33,6200	33,6200
2	22	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	JFLEX	12,4400	24,8800
2	23	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	JFLEX	12,4400	24,8800
2	24	HOMOCINETICA RODA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	EATON	165,8700	331,7400
2	25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	BORFLEX	138,7200	277,4400
2	26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	BORFLEX	13,2600	26,5200
1	27	KIT EMBREAGEM - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	VALEO	343,2700	343,2700



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	28	KIT TBI - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	CRISTAL	21,8700	21,8700
1	29	JOGO LONA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	SYL	72,1600	72,1600
1	30	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	PÇ	JAUH	77,3500	77,3500
1	31	MANGUEIRA DO RESPIRO	PÇ	JAHU	24,0500	24,0500
1	32	MANGUEIRA SUPERIOR - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	JAUH	32,2500	32,2500
1	33	MANGUEIRA INFERIOR - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	JAUH	235,6100	235,6100
2	34	MOLA DIANTEIRA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	FABRINI	74,7600	149,5200
1	35	JOGO PASTILHA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	SYL	55,4900	55,4900
1	36	ROLAMENTO TENSOR ALTERNADOR	UND	IMA	136,1200	136,1200
2	37	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	IMA	79,1300	158,2600
1	38	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	PÇ	IMA	153,6100	153,6100
1	39	SENSOR INJEÇÃO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	3RHO	62,5900	62,5900
1	40	SENSOR OLEO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	3RHO	21,0500	21,0500
1	41	SENSOR RADIADOR - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	3RHO	66,6900	66,6900
1	42	SENSOR ROTAÇÃO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	3RHO	119,7200	119,7200
1	43	SONDA LAMBDA - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	MARELLI	198,7100	198,7100
1	44	SUPORTE DO TRAMBULADOR	PÇ	UNIVERSAL	29,7900	29,7900
2	45	TAMBOR FREIO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 -	UND	MDS	70,3800	140,7600



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		PLACAS KLL 1452				
1	46	TAMPA BOMBA INJEÇÃO	PÇ	EATON	38,5400	38,5400
2	47	TERMINAL BARRA DIREÇÃO - FIAT PALIO - GASOLINA ANO 2010 - PLACAS KLL 1452	UND	VIEMAR	33,2100	66,4200
VALOR DO LOTE R\$					5.700,00	
LOTE 41 PICK-UP CORSA 1998 PLACA BFW 0267						
1	1	ABAFADOR TRASEIRO	PÇ	SCAPEX	167,8900	167,8900
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	FORTE	128,8000	257,6000
2	3	AMORTECEDOR DIANTEIRO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	FORTE	229,3400	458,6800
1	4	ATUADOR MARCHA LENTA	UND	MARELLI	105,8900	105,8900
2	5	BANDEJA SUSPENSAO	UND	NAKATA	110,0100	220,0200
2	6	BARRA AXIAL - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	VIEMAR	47,6000	95,2000
4	7	BICO INJETOR	PÇ	MARELLI	180,0300	720,1200
1	8	BOBINA IGNIÇÃO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	MULTQUALITA	255,9500	255,9500
1	9	BOMBA D´AGUA - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	NAKATA	96,8400	96,8400
1	10	BOMBA OLEO	PÇ	SHADECK	174,4800	174,4800
2	11	BUCHA BRAÇO DIANTEIRO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	BORFLEX	14,1300	28,2600
2	12	BUCHA EIXO TRASEIRO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	BORFLEX	50,3400	100,6800
1	13	CAIXA DIREÇÃO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	TRW	543,4500	543,4500
1	14	CANO DA ÁGUA	UND	UNIVERSAL	30,7300	30,7300
1	15	CATALIZADOR	PÇ	SCAPEX	776,3600	776,3600
1	16	CILINDRO MESTRE - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	POWER STOP	154,1800	154,1800
2	17	CILINDRO RODA TRASEIRO -	UND	CONTROIL	22,2200	44,4400



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267				
1	18	CORREIA ALTERNADOR - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	DAYCO	41,1500	41,1500
1	19	CORREIA DENTADA - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	DAYCO	37,8600	37,8600
2	20	DISCO FREIO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	FREMAX	54,8700	109,7400
2	21	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	JFLEX	14,9500	29,9000
8	22	GUIA DE VALVULA	PÇ	EATON	7,9600	63,6800
2	23	HOMOCINETICA LADO RODA - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	EATON	165,8300	331,6600
2	24	HOMOCINETICA LADO CAMBIO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	EATON	172,0100	344,0200
1	25	JOGO DE BALANCIM	PÇ	KS	296,2800	296,2800
1	26	JOGO BRONZINA BIELA	PÇ	KS	68,5800	68,5800
1	27	JOGO BRONZINA MANCAL	PÇ	KS	96,8400	96,8400
1	28	JOGO CABO VELA - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	KS	108,3600	108,3600
1	29	JOGO ESCORAS	UND	IMA	37,8600	37,8600
1	30	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	UND	AJUSA	158,8400	158,8400
1	31	JOGO PASTILHA FREIO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	SYL	41,9700	41,9700
1	32	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UND	KS	1.058,3800	1.058,3800
1	33	JOGO RETENTOR VALVULA	UND	SYL	21,1200	21,1200
1	34	JOGO DE TUCHO	PÇ	KS	289,1500	289,1500
1	35	JOGO VELA - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	NGK	63,6500	63,6500
2	36	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - GM CORSA PICK-UP	UND	BORFLEX	63,3700	126,7400



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

		- GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267				
2	37	KIT AMORTECEDOR TRASEI- RO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	BORFLEX	14,1300	28,2600
2	38	KIT COIFA LADO CAMBIO - GM CORSA PICK-UP - GASO- LINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	SABO	17,6900	35,3800
2	39	KIT COIFA LADO RODA - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	SABO	17,6900	35,3800
1	40	KIT EMBREAGEM	PÇ	VALEO	348,6800	348,6800
4	41	KIT ESTABILIZADOR - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	MSYST	6,2500	25,0000
2	42	KIT ROLAMENTO TRASEIRO - GM CORSA PICK-UP - GASO- LINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	CRISTAL	48,4200	96,8400
2	43	MANCAL SUSPENÇÃO DIAN- TEIRA - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	EATON	42,3800	84,7600
1	44	MANGUEIRA INFERIOR RA- DIADOR	UND	JAUH	31,5500	31,5500
1	45	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UND	JAUH	28,2600	28,2600
2	46	MOLAS DIANTEIRAS - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	FABRINI	81,2000	162,4000
2	47	MOLAS TRASEIRAS - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	FABRINI	66,2500	132,5000
1	48	PATIM FREIO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	SYL	105,8900	105,8900
2	49	PIVO SUSPENÇÃO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	VIEMAR	72,2900	144,5800
1	50	RADIADOR AGUA	PÇ	PROCOOLER	344,0100	344,0100



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	51	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL	UND	DELPHI	193,9500	193,9500
1	52	RESERVATORIO AGUA RADI- ADOR - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	GONEL	34,5700	34,5700
1	53	RETENTOR COMANDO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	SABO	17,8300	17,8300
1	54	RETENTOR COMANDO	PÇ	SABO	17,8300	17,8300
1	55	RETENTOR POLIA	UND	SABO	39,5000	39,5000
8	56	RETENTOR VALVULA - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	SABO	2,6900	21,5200
1	57	RETENTOR VIRABREQUIM - GM CORSA PICK-UP - GASO- LINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	SABO	36,2100	36,2100
1	58	RETENTOR VOLANTE	UND	SABO	40,3300	40,3300
2	59	ROLAMENTO CUBO DIANTEI- RO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	IMA	79,2100	158,4200
1	60	SENSOR POSIÇÃO BORBO- LETA	UND	3RHO	267,0600	267,0600
1	61	SONDA LAMBDA - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	MARELLI	189,2900	189,2900
2	62	TAMBOR FREIO TRASEIRO - GM CORSA PICK-UP - GASO- LINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	MDS	67,0700	134,1400
1	63	TENSOR CORREIA DENTADA - GM CORSA PICK-UP - GA- SOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	DAYCO	101,6300	101,6300
2	64	TERMINAL DIREÇÃO - GM CORSA PICK-UP - GASOLINA - ANO 1998 - PLACA BFY 0267	UND	VIEMAR	58,6400	117,2800
4	65	VALVULA DE ADMISSÃO	PÇ	KS	19,8500	79,4000
4	66	VALVULA ESCAP	PÇ	KNOR	25,0000	100,0000
VALOR DO LOTE R\$					10.709,00	
LOTE 42 ONIBUS OM 500 ANO 2007 PLACA DPF 4414						
12	1	ADITIVO RADIADOR	FR	RADNAQ	33,8900	406,6800
2	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	FORTE	322,0300	644,0600



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

2	3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	FORTE	322,0300	644,0600
1	4	BARRA DIREÇÃO CURTA	UND	VIEMAR	466,0000	466,0000
1	5	BARRA DIREÇÃO LONGA	UND	VIEMAR	674,0000	674,0000
1	6	BARRA ESTAB. TRASEIRA DIREITA	UND	DHF	210,3500	210,3500
1	7	BARRA ESTAB. TRASEIRA ESQUERDA	UND	DHF	347,5500	347,5500
4	8	BATENTE MOLA D./T.	UND	BORFLEX	38,1400	152,5600
2	9	BATERIA 150 AMPERES	UND	REIFOR	669,3200	1.338,6400
1	10	BOMBA D"AGUA	PÇ	NAKATA	674,0000	674,0000
1	11	BOMBA OLEO	PÇ	SHADECH	1.262,6200	1.262,6200
1	12	CABEÇOTE COMPRESSOR	UND	GENUINO	517,0200	517,0200
1	13	CABO ALAVANCA CAMBIO	UND	IKS	1.093,1400	1.093,1400
1	14	CAIXA SATELITE COMPLETA	UND	EATON	2.440,3600	2.440,3600
2	15	CAMPANA FREIO DIANTEIRO	UND	MDS	542,2700	1.084,5400
2	16	CAMPANA FREIO TRASEIRO	UND	MDS	627,0100	1.254,0200
1	17	CARCAÇA EMBREAGEM	PÇ	AJE	3.211,4700	3.211,4700
1	18	CATRACA FREIO DIANT. DIR	UND	CRIATAL	355,8800	355,8800
1	19	CATRACA FREIO DIANT ES- QU	UND	CRIATAL	355,8800	355,8800
1	20	CATRACA FREIO TRAS DIR	UND	CRIATAL	271,2700	271,2700
1	21	CATRACA FREIO TRAS ESQU	UND	CRIATAL	271,2700	271,2700
1	22	COMPRESSOR DO AR	PÇ	GENUINO	2.415,1100	2.415,1100
1	23	CONJ. ANEL SINCR	UND	GENUINO	1.423,5000	1.423,5000
1	24	CONJUNTO ENGRENAGEM 5ª	UND	GENUINO	1.432,0900	1.432,0900
1	25	CONJ. SINCR. 4ª E 5ª	UND	GENUINO	1.542,2100	1.542,2100
1	26	CONJ. SINCR. 2ª E 3ª	UND	GENUINO	1.516,7000	1.516,7000
1	27	CONTRA EIXO	UND	GENUINO	1.516,7000	1.516,7000
1	28	COROA E PINHÃO	PÇ	IMA	3.304,9300	3.304,9300
1	29	CORPO SINCR.	UND	GENUINO	474,5900	474,5900
2	30	CORREIA	PÇ	DAYCO	122,8800	245,7600
1	31	CORREIA AR	UND	DAYCO	108,5600	108,5600
1	32	COXIM CAMBIO	PÇ	BORFLEX	148,6500	148,6500
2	33	COXIM MOTOR	PÇ	BORFLEX	152,5600	305,1200
2	34	CRUZETA CARDAM	UND	NAKATA	161,0200	322,0400
2	35	CUBO TRASEIRO	PÇ	IMA	576,2500	1.152,5000
2	36	CUICA FREIO DIANTEIRO	UND	MASTER	677,9100	1.355,8200
2	37	CUICA FREIO TRASEIRO	UND	MASTER	677,9100	1.355,8200
1	38	DEFLETOR PILOTO	PÇ	IMA	466,0000	466,0000
1	39	EIXO ENTALHADO	PÇ	GENUINO	1.432,0900	1.432,0900
1	40	EIXO GARFO EMBREAGEM	UND	GENUINO	550,8700	550,8700
1	41	EIXO PILOTO	PÇ	GENUINO	1.203,2600	1.203,2600
1	42	ESTICADOR CORREIA	UND	INA	227,2700	227,2700
1	43	FECHADURA PORTA	PÇ	UNIVERSAL	330,3600	330,3600
1	44	FILTRO AR EXTERNO	UND	TURBO	160,8900	160,8900
1	45	FILTRO AR INTERNO	UND	TURBO	142,4000	142,4000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

2	46	FILTRO DIESEL	PÇ	TURBO	80,4400	160,8800
2	47	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	TURBO	50,9000	101,8000
1	48	FILTRO SECUNDARIO	UND	TURBO	125,4800	125,4800
1	49	FLANGE CARDAN	UND	JFLEX	134,0700	134,0700
1	50	FLANGE PINHAO	PÇ	JFLEX	250,1800	250,1800
4	51	FLEXIVEL FREIO	UND	JFLEX	40,6800	162,7200
1	52	JOGO EMBUCHAMENTO	UND	IMA	415,2300	415,2300
1	53	JOGO JUNTA CAMBIO	PÇ	BRANIL	93,2000	93,2000
1	54	JOGO JUNTA ESCAPE	UND	BRANIL	101,7900	101,7900
2	55	JOGO DE LONA DIANTEIRA	UND	SYL	101,6600	203,3200
2	56	JOGO DE LONA TRASEIRA	UND	SYL	271,1400	542,2800
1	57	JOGO PASTILHA FREIO	UND	SYL	125,4800	125,4800
1	58	KIT EMBREAGEM	PÇ	VALEO	3.368,6200	3.368,6200
1	59	LUVA CARDAN	PÇ	EATON	245,7500	245,7500
1	60	MANGUEIRA INTERCOOLER	UND	JAUH	97,6300	97,6300
1	61	MANGUEIRA PURIFICADOR	UND	JAUH	360,3000	360,3000
1	62	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	JAUH	669,3200	669,3200
1	63	MANGUEIRA RETORNO	UND	JAUH	74,7200	74,7200
1	64	REPARO CAIXA SATELITE	UND	UNIVERSAL	1.226,7700	1.226,7700
1	65	SERVO DA EMBREAGEM	UND	POWER STOP	1.675,8500	1.675,8500
1	66	SILENCIADOR	UND	SCAPEX	101,7900	101,7900
1	67	TAMPA RESERVATORIO	PÇ	CLICK	13,8000	13,8000
1	68	TAMPA ROSCADA FILTRO	UND	CLICK	49,2000	49,2000
1	69	SENSOR DE CORREIA	UND	DAYCO	167,9200	167,9200
2	70	TERMINAL DIREÇÃO	UND	VIEMAR	105,1700	210,3400
8	71	TRAVA PATIM	UND	UNIVERSAL	5,1100	40,8800
1	72	TUBO AGUA	PÇ	AJE	74,7200	74,7200
1	73	TUBO LIGAÇÃO BOMBA AGUA	UND	SCAPEX	40,8700	40,8700
1	74	TUBO LIGAÇÃO RESERV.	UND	SCAPEX	40,8700	40,8700
1	75	TURBINA	PÇ	BORGWARNER	2.456,7000	2.456,7000
1	76	VALVULA MANECO	UND	KNOR	499,8400	499,8400
1	77	VAULVULA NIVEL SUPER. DIREITA	UND	M.T.E	405,0800	405,0800
1	78	VAULVULA NIVEL SUPER. ESQU	UND	M.T.E	422,0000	422,0000
1	79	VALVULA PEDAL DE FREIO	PÇ	KNOR	660,9900	660,9900
VALOR DO LOTE R\$					56.129,00	
LOTE 45 PA CARREGADEIRA XGMA						
1	1	BUCHA 9322163	UND	BORFLEX	254,1100	254,1100
1	2	BUCHA 9326711	UND	BORFLEX	208,4900	208,4900
3	3	RETENTOR 4806112	UND	SABO	473,1600	1.419,4800
1	4	JUNTA 9322160	UND	BRANIL	110,5100	110,5100
1	5	KIT EMBUCHAMENTO ART. CENTRAL	UND	EATON	2.926,0300	2.926,0300
2	6	BUCHA 9302301	UND	BORFLEX	211,3900	422,7800



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

2	7	PINO 9302302	UND	TIM	282,5500	565,1000
2	8	PINO 9335168	UND	TIM	175,7300	351,4600
2	9	MANGUEIRA 9342109	UND	JAUH	416,1900	832,3800
2	10	MANGUEIRA 9342108	UND	JAUH	634,0000	1.268,0000
1	11	BOMBA 5002724	UND	DEFPHI	3.575,9400	3.575,9400
4	12	MANGUEIRA 9342115	UND	JAUH	689,1800	2.756,7200
1	13	MANGUEIRA 9342119	UND	JAUH	384,2100	384,2100
1	14	MANGUEIRA 9342120	UND	JAUH	384,2100	384,2100
1	15	KIT EMBUCHAMENTO DIAN- TEIRO	UND	EATON	6.176,5400	6.176,5400
6	16	DENTES 9304904	UND	METISA	715,2800	4.291,6800
2	17	DENTES 9321675	UND	METISA	715,2800	1.430,5600
2	18	CILINDROS 5000645	UND	CONTROIL	2.600,6000	5.201,2000
1	19	VALVULA 5001894	UND	KS	406,7100	406,7100
1	20	FILTRO AR INTERNO	UND	TURBO	316,9200	316,9200
1	21	FILTRO DE AR EXTERNO	UND	TURBO	457,1100	457,1100
1	22	FILTRO DO DIESEL PRIMA- RIO	UND	TURBO	132,0000	132,0000
1	23	FILTRO DO DIESEL SECUN- DARIO	UND	TURBO	154,3700	154,3700
1	24	FILTRO RACOR	UND	TURBO	190,9100	190,9100
1	25	FILTRO DA TRANSMISSAO	UND	TURBO	438,5300	438,5300
VALOR DO LOTE R\$					34.655,95	
LOTE 48 PA CARREGADEIRA YUTONG 10 TON						
1	1	COROA E PINHÃO 82214203/8221501	UND	IMA	4.669,9000	4.669,9000
2	2	ROLAMENTOS 54100038	UND	IMA	393,7900	787,5800
1	3	ROLAMENTO 54100012	UND	IMA	248,7100	248,7100
1	4	ROLAMENTO 54100011	UND	IMA	239,0700	239,0700
1	5	ENGRENAGEM SOLAR 83240203	UND	GENUINO	487,7800	487,7800
6	6	ENGRENAGEM PLANETARIA 83240211	UND	GENUINO	228,6300	1.371,7800
4	7	PISTÃO DE FREIO 75700440	UND	KS	150,5400	602,1600
4	8	GUARDA PÔ 75700438	UND	EATON	47,7200	190,8800
4	9	ANEL 5300010	UND	EATON	54,2300	216,9200
1	10	BOMBA 5300018	UND	DEFPHI	2.906,4400	2.906,4400
1	11	MANGUEIRA 9300842	UND	JAUH	265,7400	265,7400
8	12	TRAVAS GB894-76	UND	UNIVERSAL	14,3800	115,0400
3	13	ENGRENAGEM 30D-11-39	UND	GENUINO	1.276,9800	3.830,9400
3	14	ROLAMENTOS GB276-64	UND	IMA	105,8200	317,4600
1	15	EIXO 30D-11-09	UND	GENUINO	2.294,0000	2.294,0000
1	16	ANEL 30D-11-08	UND	EATON	265,7400	265,7400
2	17	ROLAMENTO GB276-64	UND	IMA	361,6600	723,3200
1	18	ROLAMNETO GB276-64	UND	IMA	371,7800	371,7800
1	19	ESTATOR 30D-11-27	UND	GENUINO	1.629,8000	1.629,8000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1	20	IMPULSOR 30D-11-25	UND	EATON	4.490,6000	4.490,6000
1	21	RETENTOR BJI30-3104070	UND	SABO	180,9100	180,9100
1	22	VALVULA 30D-11-45	UND	KS	1.962,0600	1.962,0600
3	23	ROLAMENTOS ZL20-030032	UND	IMA	265,8500	797,5500
3	24	BUCHAS ZL20-035002	UND	BORFLEX	359,2500	1.077,7500
3	25	JUNTAS ZL20-030031	UND	BRANIL	32,3500	97,0500
1	26	JUNTA ZL20-030063	UND	BRANIL	30,5300	30,5300
12	27	DISCOS ZL20-032104	UND	FREMAX	79,0500	948,6000
10	28	DISCOS ZL20-030103	UND	FREMAX	126,7300	1.267,3000
2	29	ROLAMENTOS GB297-86	UND	IMA	392,5100	785,0200
4	30	ROLAMENTOS ZL20 032101	UND	IMA	265,8200	1.063,2800
4	31	RETENTORES HG4-335-66	UND	SABO	196,2500	785,0000
2	32	VEDADOR GB6171-86	UND	KS	182,8400	365,6800
1	33	GARFO ZL20-039012	UND	EATON	1.012,2000	1.012,2000
1	34	BOMBA 500035	UND	DEFPHI	2.865,0100	2.865,0100
1	35	MANGUEIRA 9337666	UND	JAUH	438,3000	438,3000
1	36	MANGUEIRA 9337665	UND	JAUH	390,7400	390,7400
1	37	MANGUEIRA 9337673	UND	JAUH	492,9300	492,9300
1	38	MANGUEIRA 9337683	UND	JAUH	310,7300	310,7300
1	39	MANGUEIRA 9337687	UND	JAUH	313,6200	313,6200
1	40	FILTRO 9306446	UND	TURBO	194,4100	194,4100
1	41	FILTRO 9309192	UND	TURBO	161,9500	161,9500
2	42	BUCHA 9301646	UND	BORFLEX	99,9300	199,8600
2	43	PINO 9301687	UND	TIM	393,4700	786,9400
2	44	BUCHA 9301645	UND	BORFLEX	313,4600	626,9200
1	45	PINO 9301685	UND	TIM	393,6300	393,6300
1	46	KIT DO MOTOR CUMINS 6 CIL SERIE C	UND	KS	4.669,9000	4.669,9000
1	47	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	UND	AJUSA	1.245,4900	1.245,4900
VALOR DO LOTE R\$					49.489,00	
VALOR TOTAL R\$					402.820,95	

- 1.2. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços, conforme a necessidade do Município, para eventual **aquisição parcelada de peças novas para a frota de veículos, máquinas e equipamentos do município de Campos Novos Paulista**, conforme descrição, marca/procedência e preços unitários relacionados no item anterior.
- 1.3. A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS RESPONSABILIDADES



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

2.1. O FORNECEDOR DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante toda a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

3.1. Sempre que julgar necessário, a Prefeitura solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços, o fornecimento dos produtos registrados, na quantidade que for preciso, mediante Ordem de Compra.

3.1.2. A Ordem de Compra/Serviços será enviada ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento.

CLÁUSULA QUARTA: DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

4.1. O recebimento definitivo ocorrerá em até 07 (sete) dias úteis, contados a partir da entrega dos produtos/serviços, acompanhados da respectiva nota fiscal/fatura, cuja conferência e atestação serão feitas pelo Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista.

4.1.1. No texto da nota fiscal/fatura deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição **(Pregão Presencial n. 13/2018)**.

4.1.2. Havendo erro na nota fiscal/fatura ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

4.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias úteis após o encaminhamento das notas fiscais/faturas à Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista.

4.2.1. O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária será realizado desde que a empresa adjudicatária efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

4.2.2. As despesas decorrentes deste Pregão Presencial correrão por conta das seguintes verbas orçamentárias:

02 – PODER EXECUTIVO

02.01 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

041220002.2.003000 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

062 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

02.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

082440003.2.008000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

194 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

02.03 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA

082430003.2.009000 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

270 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

02.04 – FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

103010004.2.011000 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

340 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

346 – Código Reduzido

RECURSO ESTADUAL

02.05 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

123610005.2.014000 – ENSINO FUNDAMENTAL PRÓPRIO

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

482 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

487 – Código Reduzido

RECURSO ESTADUAL

491 – Código Reduzido

RECURSO FEDERAL

123610005.2.106000 – ENSINO FUNDAMENTAL – TRANSPORTE DE ALUNOS

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

608 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

613 –Código Reduzido

RECURSO ESTADUAL

616 – Código Reduzido

RECURSO FEDERAL



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

02.06 – EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

123640005.2.022000 – TRANSPORTE ESCOLAR SUPERIOR

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

774 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

02.07 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

154510006.2.024000 – LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

872 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

154510006.2.025000 – PRAÇAS, RUAS E AVENIDA

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

906 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

154510006.2.030000 – ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

978 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

206060006.2.028000 – CASA DA AGRICULTURA

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

1031 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

CLÁUSULA QUINTA: DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

5.1- Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do FORNECEDOR DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: edital de licitação na modalidade **Pregão Presencial n. 13/2018** e seus anexos, proposta da proponente vencedora, atas da sessão de credenciamento e processamento do pregão, despacho do Pregoeiro, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

5.2- Será incorporada a esta Ata, mediante alterações qualquer modificação que venha a ser necessária durante a sua vigência.

5.3- Conforme disposto no art. 15, § 2º da Lei 8.666/93, os preços registrados serão publicados trimestralmente para orientação da Administração, na imprensa oficial do município.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

CLÁUSULA SEXTA: DA VIGÊNCIA

6.1. O prazo de vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA: DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DO DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1- Além das obrigações constantes em cláusulas próprias desta Ata, do Edital de **Pregão Presencial nº 13/2018** e seus anexos, em especial as definidas nos diplomas federal e municipal sobre as licitações, cabe ao DETENTOR DA ATA:

1- Designar, por escrito, o funcionário responsável para resoluções de eventuais ocorrências durante a execução desta Ata de Registro de Preços, relativos aos recebimentos dos itens adquiridos;

2- Zelar pela fiel execução desta Ata de Registro de Preços, utilizando-se de todos os recursos materiais e humanos necessários;

3- Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e tributários, resultantes da execução deste contrato, nos termos do artigo 71 da Lei Federal nº 8.666/93;

4- Atender prontamente qualquer reclamação, exigência ou observações realizadas pela CONTRATANTE.

CLÁUSULA OITAVA: DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

8.1- Sem prejuízo do integral cumprimento de todas as obrigações decorrentes das disposições desta Ata de Registro de Preços, cabe ao CONTRATANTE:

1- Indicar formalmente o funcionário responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução desta Ata de Registro de Preços;

2- Prestar ao DETENTOR DA ATA as informações e esclarecimentos necessários que eventualmente venham a ser solicitados.

CLÁUSULA NONA: DA SUBCONTRATAÇÃO, CESSÃO OU TRANSFÊRENCIA DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS

9.1- O DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS não poderá subcontratar total ou parcialmente o objeto deste contrato, bem como cedê-lo ou transferi-lo no todo ou em parte.

CLÁUSULA DÉCIMA: DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

10.1- Em caso de inadimplemento por parte do DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, no cumprimento das cláusulas previstas neste termo, será aplicada multa de 10% do valor contratado, garantida ampla defesa e o contraditório.

10.2- Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta do Município de Campos Novos Paulista pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002

10.3- As sanções de que tratam os subitens anteriores poderão ser aplicadas juntamente com as multas previstas na Lei Federal 8.666/93, garantido o exercício de prévia e ampla defesa, e deverá ser registrada no CRC da Prefeitura Municipal de Campos Novos Paulista.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DA RESCISÃO E RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DO CONTRATANTE

11.1- Este termo poderá ser rescindido na forma, pelos motivos e com as consequências previstas nos artigos 75 e 82 da Lei Estadual 6.544/89, e artigos 77 a 80, e 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações.

Parágrafo Único – O DETENTOR DA ATA reconhece, desde já, os direitos do CONTRATANTE, nos casos de rescisão administrativa, prevista no artigo 79, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações e artigo 77, I, da Lei Estadual 6.544/89.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 – Aplicam-se as omissões deste contrato as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, e suas atualizações; e demais normas regulamentares aplicáveis a espécie.

12.2 - Para dirimir quaisquer questões decorrentes da licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente a Comarca de Palmital, Estado de São Paulo.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campos Novos Paulista, 23 de julho de 2018.

Julio Cesar do Carmo

PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP
CONTRATANTE



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

Juarez Alves Moreira

**EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO EPP
DETENTOR**

Alfredo Benedito de Moraes

**ALMOXARIFE
GESTOR**

TESTEMUNHAS

1 _____

Nome:

RG:

CPF:

2 _____

Nome:

RG:

CPF: